SCH EFFERM@
Qutdoori0ys

SPICLTURIM ALEX ORIGINAL 330

INIT PLANCNDACH, DOPPELSCHAUKEL, KnoTenseiL




EINe GUTE ENTSCHEIDUNG!

Lieber Kaufer,

Sie haben eine gute Entscheidung getroffen, die Sie nicht
bereuen werden.

SCHEFFER Outdoor-Toys steht fur hochwertige Spiell-
gerate, exklusive Qualitdt und strahlende Kinderau
gen. Unsere Produkte sind bis zur letzten Kleinigkeit
optimal durchdacht und selbstverstandlich leicht selbst
zu montieren und aufzubauen.

Unsere Produkte sind in Zusammenarbeit mit dem TUV
entwickelt worden und entsprichen somit den vorgege-
benen Anforderungen. AuBerdem wurden nur geprufte
Materialen verwendet.

ALLGEMEINE WARNHINWEISE

+ ACHTUNG! Das Spielgerat ist ausschliel3lich fur den
privaten Gebrauch (DIN 71-8) im Freien bestimmt.

+ Das Spielgerat eignet sich fir Kinder im Alter von
3 - 14 Jahren und einem max. Gewicht von
70,00 kg/m?, Schaukelbalken max. 150 kg.

* Eltern haben eine permanente Auf-
sichtspflicht, wenn Kinder an oder auf
diesem Gerat spielen.

ALLGEMEINE AUFBAUHINWEISE

* Bitte kontrollieren Sie vor Beginn der
Montage die Vollstandigkeit der Bau
und Zubehorteile.

« Schitzen Sie das Holz vor und wahrend der
Montage vor ,langer” direkter Sonneneinwirkung der
Feuchtigkeit, um das Verziehen der Holzer zu vermei-
den.

+ Die Aufstellung sollte auf einer ebenen Flache mindes-
tens 2 m von anderen Aufbauten oder Hindernissen, wie

z. B. Zaun, Garage, Haus, ausladende Zweige, Wasche-

leinen oder Netzleitungen erfolgen.
mit Beton gesicﬁert W(.groﬂan. &

« FUr die Standsicherheit sind die aufgefUhrten Ein-
schraubbodenanker optional in der angegebenen
Menge erhaltlich. Die Einschraubbodenanker werden
in den Boden geschraubt, und an den entsprechenden
Standpfosten befestigt. Bei normal bindigem Boden
reicht das eindrehen a us. Bei sandigen oder leichten
Boden muss ein Loch gegraben, und der Bodenanker
mit Beton gesichert werden.

« Schaukelsitze mussen einen Mindestabstand von 35 cm
zur Spielebene haben.

+ Das Spielgerat darf nicht Uber Beton, Asphalt oder
sonstigen harten Oberflachen i nstalliert werden. Als

SCHEFFER

QOutdoogr

Untergrund empfiehlt sich Rasen, Sand, Kies, Holz -
schnitzel, Synthetischer Fallschutz.

* Das Spielgerat sollte so aufgebaut sein, dass Anbau-
elemente die sich von der Sonne aufheizen kénnen (z. B.
Rutschen), nicht nach Stden ausgerichtet sind.

+ FUr den Spielturm durfen nur die mitgelieferten Bautei-
le und das entsprechende Zubehor verwendet werden.

Andernfalls erlischt die Gewahrleistung.

« Falsche Benutzung oder Montage entlasten eben-
falls den Hersteller aus seiner Haftung. Halten Sie
sich daher unbedingt an die Aufbauanleitung, veran-
dern Sie nichts ohne Rucksprache mit dem Herstel-
ler. Vom Anwender vorgenommene Anderungen am
Originalspielgerat missen nach den Anweisungen des
Herstellers ausgefuhrt werden.

WARTUNGSANLEITUNG

* Das Spielgerat ist regelmalig zu warten,
mind. alle 3 Monate und zu Beginn der
Nutzungssaison. Stellen Sie hierbei nicht
zu reparierende Fehler fest, sind Sie
verpflichtet das Spielgerat aus dem
Verkehr zu ziehen.

+ Die Konstruktion ist auf etwaige Be-
schadigungen und Faulnissbildung zu
kontrollieren.

+ Alle Schrauben und Muttern mussen
fest angezogen sein. Bei Bedarf sind sie
nachzuziehen.

+ Alle beweglichen Teile aus Metall sind zu 6len.

* Alle Abdeckungen von Schrauben und scharfen Kanten
sind zu Uberprufen und bei Bedarf auszutauschen.

« Schaukelhaken, Schaukelsitze, Ketten, Seile und an-
deres Zubehor sind auf Anzeichen von Verschleill3 zu
prifen und ggfs. auszutauschen.

. Defekte Teile sind entsprechend den Anweisungen des
Herstellers auszutauschen.

Das Spielgerat Iasst sich jeder Zeit nach Ihren Wiinschen
erweitern, sodass Sie garantiert die richtige Rutsche
oder Schaukel fur jedes Alter | hres Kind finden werden.
Verwandeln Sie lhren Garten mit diesem Produkt in ein
Kinderparadies - fangen Sie direkt an.

Wir danken lhnen fur lhr Vertrauen und winschen Ihnen
und lhren Kindern viel Spaf3!

Auf Grund der stetigen Weiterentwicklung kdnnen Fotos
oder Abbildungen in dieser Montageanleitung vom
gelieferten Produkt abweichen.

Ihr Team von SCHEFFER Outdoor-Toys



SCH EFFERM@
Qutdoori0ys

AUFBAUANLEITUNG
SPICLTURIM ALeX

EMPFOHLENES WEeRKzeuG

00600

Akkuschraub Sch MaRband
ssssss




SCHEFFER

LICFERUMFANG SPICLTURM Quitdoor

UBERSICHT EINzeLreiLe SPICLTURM O 0 6 06 0O
M B Al ™ PP

o 1x Wangen Element "Leiter" links 70 x 70 x 2400 mm HP-0001

9 1x Wangen Element "Leiter" rechts 70 x 70 x 2400 mm HP-0002

© | 1x Wangen Seitenelement links 70 x 70 x 2400 mm HP-0003 o

O | 1x Wangen Seitenelement rechts 70 x 70 x 2400 mm HP-0004 il i

9 2x  Gelander FuBBlauf 40 x 70 x 980 mm HP-0030

O | 2x Gelander Handlauf 40 x 70 x 980 mm HP-0031 el B

0 4x Dachsparren 70 x 70 x 945 mm HP-0050 I d

© | 1x Firstfette 70 x 70 x 840 mm HP-0051

9 2x  Firstlasche 40 x 70 x 515 mm HP-0052 d b

@ 2x  Schaukelpfosten 68 x 68 x 2400 mm HP-0020 q p

@ | 1x Schaukelbalken 90 x 90 x 2400 mm HP-0021 (I

@ 1x Strebe 40 x 70 x 1350 mm HP-0023 d b

@ 1x Lasche 40 x 70 x 470 mm HP-0024

@ 1x Speerbrett 40 x 120 x 385 mm HP-0025 < N

@ | 1x Auflage Schaukelbalken 70 x 70 x 310 mm HP-0022 (7 2 3 I 9 21 O] (12]

@ | 1x Tragholz Knotenseil 70 x 70 x 1850 mm HP-0019 N M N PN T T

@ 8x Sprossen rund @ 45 x 927 mm HP-0040 I

@ | 2x Riegel fir Planendach HP-0053 ‘ "

@ | 6x Ssandkastenbrett 18 x 70 x 980 mm HP-0041 |/

@ 6x Sandkastenbrett 18 x 70 x 1016 mm HP-0042

@ | 2x Sitzbrett 18 x 160 x 650 mm HP-0043 ] U

@ | 2x Podestbrett kurz 18 x 70 x 840 mm HP-0033

@ 12x Podestbrett lang 18 x 70 x 980 mm HP-0036 —

@ 3x Unterzug Podestbrett 18 x 70 x 970 mm HP-0035

@ | 12x Gelander Absturzsicherung 18 x 70 x 730mm HP-0032

@ 1x Rutsche

® & &© O &»® & 0O ® 6 &6 6 &

W@ JlL

0 1 2 3 4 Y ¢ 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
T e A et et A T e L eaet et AT T e A eeet Fet AT e AT e eveA veea Feea et Feer e S e A e e et




LICFERUMFANG SPICLTURIM

UBERSICHT EINzZeLTelLe SPIELTURM

SCHEFFER

Qutdogr

30x Senkkopf-Holzschraube @ 6 x 80 mm

72x  Senkkopf-Holzschraube @ 4,5 x 30 mm

90x Senkkopf-Holzschraube @ 4,5 x 50 mm

12x  Senkkopf-Holzschraube g 6 x 120 mm

8x Flachrundschraube M10 x 120 mm

12x  Unterlegscheibe M10

12x  Hutmutter M10

1x  Flachrundschraube M10 x 110 mm

8x Sechskant-Holzschraube @ 8 x 60 mm

2x  Sechskant-Holzschraube @ 8 x 80 mm

2x  Unterlegscheibe M8

1x  Flachrundschraube M10 x 170 mm

5x Sechskant-Holzschraube @ 8 x 40 mm

2x  Flachrundschraube M8 x 150 mm

2x  Unterlegscheibe M8

2x  Hutmutter M8

2x  Flachrundschraube M10 x 150 mm

1x  Winkel KH

2x  Schaukelsitz

4x  Schaukelschelle KH

1x Schaukelschelle KH

1x Knotenseil

1x Dachplane

2x  Griffe inklusive Schrauben

© B8 9000000000600 S

© ©
@ ©

0 X

Alle Schrauben sind in
OriginalgréRe abgebildet.

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

HP-1032 (A)
HP-1010
HP-1014 O Frwmm-
HP-1036 (0 N )
HP-1112
P1210 [ DI ) )M
HP-1311
HP-1111 e <)5L
HP-1052 ~
HP-1054 (F Q
HP-1200
HP-1117 G/ @
HP-1050
HP-1105 H) @3
HP-1200
HP-1301 © (J—00000eeee
HP-1115 Y E—rirrisue
HP-0906 o
HP-0920 N\
HP-0905 © @
HP-0904
HP-0900 L @3
HP-0901 (7050000
HP-0903 ®
o U
W)

10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20




SCHEFFER

Qutdoor

SCHRITT 1: LCITER
EINZELTeILe LeITER
Wangen Element
@ 1x .Leiterlinks X = I e |
| [ 70 x 70 x 2400 mm
Wangen Element
| ©® 1x ,Leiter"rechts .2 = =
= S | 70 x 70 x 2400 mm
’ A Sprossen rund . :
J 1‘ m > 245 x 927 mm
q Senkkopf
o | Q 10x -Holzschraube %!)_)\BB\B\WU\\\\BW\\)\\W\\\\\\\B\B>
i/ 26 x 80 mm
Il Senkkopf
1 B 1 @ 4x Holzschraube ) D
a. 2 4,5 x50 mm
l Griffe inklusive
@ 2X Schrauben ﬁ
EMPFOHLENES WERKzZeUG
i I
I |
10x Q '
I (B) - 192,0cm
O | | i i ——@— | ‘ ——
"' e |l
1|
— = — 2
J\": 4x G @ ) \
| d — g '
' |
i | 121,0cm
|
*
e ||| e——— — =
| J l 90‘5011
oo ||| @1 T | d
. - =220cM_  Die cm Angaben sind vom
< .
I::_:_:ﬁ:‘:gg V Nullpunkt bis Oberkante
==l NG |
. 29 5cm Sprosse. Alle Sprossen
. s Werden mit 2 Schrauben
* E:ﬁ@f’::ﬁ | , befestigt.
[Ca=ty |
I
i )




SCHEFFER

SCHRITT 2: GERUST Qutdoor
EInzeLTeiLe GERUST
Wangen
Seitenelement
I 'y © links R = = =
1l ' 70 x 70 x 2400 mm
| 3 Wangen
u B | Seitenelement —
em——— o 1x rechts .2 = = =

‘ 70 x 70 x 2400 mm

Sprossen rund

H:-L @ 3> U597 mm * :
i Senkkopf
_,;-::"""_-.f @ o6x -Holzschraube ) ) ) MMM
Hl 2 6 x 80 mm
| .
[
EMPFOHLENES WERKzZeUG
i v
@ 0 h ‘h
6x 0 i —
R e 17 mumm | Rl g 192,0cm

o 121,0cm

8 | = 72,5cm
— M v

Die cm Angaben sind vom
Nullpunkt bis Oberkante
Sprosse. Alle Sprossen

J werden mit 2 Schrauben
- befestigt.




SCHRITT 3: SANDKASTEN

EINZeLTeILe SANDKASTEN

SCHEFFER

Qutdoor

Sandkastenbrett
@ 6X

70 x 18 x 980 mm

Sandkastenbrett

70x 18 x 1016 mm

18 x 160 x 650 mm

Senkkopf

(20]
@ % Sitzbrett
(C)

2 4,5 x50 mm

32x Holzschraube @:}mmm

EMPFOHLENES WEeRKzeuG

Akkuschrauber
(Kreuzschlitz)

L
Die Sitzbretter ' - I-
werden an jedem ——

Ende mit zwei
Schauben befestigt.

32x @

' Bitte beachten Sie die unterschiedli-
chen Langen der Sandkastenbretter!

HINwels SAND

Far den Sandkasten bendtigen Sie
noch 0,2 m3 Sand. Dieser ist nicht im
Lieferumfang enthalten.

HINWEIS zu béen

OPTIONALEN BODENANKERN

Es macht Sinn an dieser Stelle den
Turm mit den Bodenankern zu verbin-
den und an die gewtinschte Stelle in
lhrem Garten zu setzen.




SCHEFFER
SCHRITT 4: PODEST Qutdoor-oys

EINZEeLTelLe PODEST
Podestbrett kurz
D 2 15, 70x840mm | | )

@ 12x Podestbrett lang
18 x 70 x 980 mm

Unterzug
@ 3x Podestbrett [ 1
18 x70x 970 mm

Senkkopf

(® 70x Holzschraube @):mm

2 4,5 x 30 mm

I % F EMPFOHLENES WEeRKZEUG

Akkuschrauber Winkel
3 (Kreuzschlitz)

Jedes Podestbrett wird mit funf
Schrauben befestigt (aul3en jeweils
zwei und mittig eine Schraube).

' Alle Podestbretter sollten vorgebohrt
werden!




SCHEFFER]@'W
Qutdogr

SCHRITT 4: PODEST

EINzZeLTeiLe PODEST

Senkkopf
@ 6x Holzschraube O NN

2 4,5 x50 mm

EMPFOHLENES WEeRKzeuG

ol

Akkuschrauber Winkel
(Kreuzschlitz)

6XG

Das Podest wird
auf die beiden
Sprossen aufgelegt
und verschraubt.




SCHEFFER
SCHRITT 5: SICHERHEITSGELANDER Qutdoor

EINZeLTelLe SICHeRHEITSGELANDER

9 o Gelander FuRlauf e
40 x 70 x 980 mm —

@ 2% Gelander Handlauf
40 x 70 Xx 980 mm | K- )

Gelander
& 12x Absturzsicherung | [ ]
18 x70x 730 mm

Senkkopf

@ 48x Holzschraube @m

2 4,5x50mm

EMPFOHLENES WERKzZeUG
Akkuschrauber Winkel MaBband

(Kreuzschlitz)

2x @

Jeder Alex Grundturm
wird mit zwei Sicher-
"THHHHH ] heitsgelindern gelie-
fert. Je nach gewiinschten Er-
weiterungselementen werden
unterschiedliche Varianten der
Anbringung bendatigt.

Jede Absturzsicherung wird
mit vier Schrauben befestigt
(jeweils zwei oben und

zwei Schrauben unten).

2x@




SCHEFFER
SCHRITT 5: SICHeRHEITSGELANDER Qutdoor-oys

EINzZeLTelLe SICHeRHEITSGELANDEeR

Senkkopf

4x  Holzschraube IS ) ) )))IBIN) )

2 6 x80mMm 1:2

Flachrund-
4x  schrauben
M10 x 120 mm

Unterleg Scheibe
M10

&

4x

0 ®© ©

4x  Hutmutter M10

Q@ T

EMPFOHLENES WERKzeuG

Akkuschrauber Winkel Schrauben-  Wasserwaage
(Kreuzschlitz) schlissel

pro Absturssicherung




SCHEFFER
SCHRITT 6: DACHKONSTRUKTION QOutdoogr

EINzZeLTelLe DACHKONSTRUKTION

Q Dachsparren
70 x 70 x 945 mm

N\

Firstpfette
X 20 x 70 x 840 mm

Firstlasche

-\
2X 40 % 70 X 515 mm

Senkkopf
4x  Holzschraube %)—)mmm\\\\\\\\x\m\m\\m\)\»\m\m >
26 x120 mm 1:2

Flachrundschraube
M10 x 120 mm

Unterleg Scheibe 0\
g

4x

@ ©®© © o6 ©

& M10

© 4x Hutmutter M10

EMPFOHLENES WERKzeuG

Schrauben- Akkuschrauber
schlissel




SCHEFFER
SCHRITT 6: DACHKONSTRUKTION Qutdoor-oys

EINzeLreiLe PACH

Senkkopf
©® sx Holzschraube 7 ) ) ) Kb MMM

?26x120 mm 1:2

G

&)

Akkuschrauber
(Kreuzschlitz)




SCH EFFERA’D’W
Qutdoor

AUFBAUANLEITUNG
PLANGNDACH

EMPFOHLENES WEeRKzeuG

OO

Akkuschrauber MaRband




SCHEFFERAﬂm
Qutdogr

SCHRITT 1: DACHPLANE

UBERSICHT EInNzZeLTelLe DACH

@ % Riegel fur Planendach
34 x 54 x 980 mm

Q x Dachplane
1850 x 1100 mm

Senkkopf
@ 4x Holzschraube >
@ 6 x 80 mm 1:2
EMPFOHLENES WERKZEUG

3,

Akkuschrauber




SCH EFFER/\'HW
Qutdoor

AUFBAUANLEITUNG
KnorenseiL

EMPFOHLENES WEeRKzeuG

®@GO00C

Mafband
ssssss




SCHEFFER]@'W
Qutdogor

SCHRITT 1: BALKEN

EINzZeLTeiLe BALKeN

Tragholz
1x Knotenseil I
70 x 70 x 1850 mm

~

2x Flachrundschraube
M8 150 mm

2x Unterleg Scheibe @

2x Hutmutter

© 06 e 6

EMPFOHLENES WEeRKzeuG

O

Schrauben-
schlissel

Der Balken wird an der
Vorder- und Rickseite
des Daches befestigt.




SCHEFFER;‘ W
Qutdoor-[0ys

SCHRITT 2: KNOTENSECIL
EINZeLTeiLe KnoTenseiL
Sechskant-
@ 1x  Holzschrauben
2 8 x40 mm 1:1

@® 1x Schaukelschelle KH

@O 1x Knotenseil

EMPFOHLENES WERKzeuG

o

Schrauben-
schliissel




SCH EFFERA’UW
Qutdoor

AUFBAUANLEITUNG
DOPPELSCHAUKEL

EMPFOHLENES WEeRKzeuG

QCOGOOC




SCHEFFER
SCHRITT 1: PFOSTEN Qutdoor

EINzZeLreiLe PFosTen

oy Schaukelpfosten
® 68 x 68 x 2400 mm

1x Strebe .
40 x 70 x 1350 mm | £

Flachrund-
1x schraube M10 x
110 mm

L/

Unterleg Scheibe
M10

Hutmutter
M10

Senkkopf
4x  Holzschraube %w—mmmmmmm\»
@ 6 x 80 mm

Sechskant
2x Holzschraube @m

2 8 x 80 mm

1x

Tx

@ ¢ 0 00 © |6

ox Unterleg Scheibe @

M8

Speerbrett
D % 120 x385 mm

Akkuschrauber  Schrauben- MaBband EIMPFOHLENES WERKZeuG

(Sechskant) schlissel




SCHEFFER
SCHRITT 2: AUFL AGe SCHAUKCLBALKEN QOutdoogr

EINZeLTeILe AUFL AGe SCHAUKELBALKeN

Auflage
- 1x Schaukelbalken
70x70x 220 mm

—

Flachrund-
2x schraube
M10 x 150 mm

Unterleg Scheibe
M10

2X

60 o ©
8@ Tr

2x  Hutmutter M10

EMPFOHLENES WEeRKzeuG

@&

Schrauben- MaBband
schliissel

Die Auflage fiir den
Schaukelbalken
muss so hoch

montiert werden, dass
der Balken spater
waagerecht zwischen
Turm und Posten liegt.




SCHEFFER
SCHRITT 3: SCHAUKELBALKEN Qutdoor

EINZeLTeiLe SCHAUKELBALKeN

= + 2 - - . Schaukelbalken
ﬂ_ _i il # ' ® X 90x90 x 2400 mm
' Lasche

TX 40 x 70 x 470 mm

—
Flachrundschraube 09
P

1x

M10 x 170 mm

Unterleg Scheibe
M10

1:3

Tx

1x Hutmutter M10

Senkkopf

2% Hcélzsggraube O I ) ) ) M))S
20X mm

Sechskant

8x Holzschraube @m

2 8 x 60 mm
Sechskant

ax Holzschraube | (1000000008

2 8 x40 mm

4x  Schaukelschelle KH %

2x  Schaukelsitz

, ANy
1x  Winkel KH m

EMPFOHLENES WERKzeuG

X

Akkuschrauber Schrauben- Wasserwaage
(Sechskant) schllssel

@ ®© © 6 e © 00 6 o

Die Schaukel-

schellen vor

Montage des Sch-
aukelbalken aufschie-
ben. An dieser stelle
bitte zu zweit Arbeiten.




SCHEFFER]@'W
Outdoor

AUFBAUANLEITUNG
RUTSCHe / OPTIONAL




SCH EFFER7‘ @
Qutdoor-[0ys

SCHRITT 1: RUTSCHE

EINzZeLTelLe RUTSCHE

@ 1x Rutsche

O 2 Homecaube )

2 4,5 x 30 mm / 11

EMPFOHLENES WEeRKzeuG

® 0O

Akkuschrauber MaRband
(Kreuzschlitz)




SPRECHEN Sie uns JepeRzeIT GeRne An!

SCHEFFER

Qutdogr

Settmeckestr. 21
D-59846 Sundern

Fon: +49 (0)2933 98393-14
Fax: +49 (0)2933 98393-16
E-Mail: info@schefferholz.de

Geschaftsfiihrer:
Franz Scheffer Haustaufer




